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In.272.6.2021
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: In.272.6.2021. Nazwa zadania: „Montaż instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła na terenie Miasta i Gminy Chodecz.”
WYJAŚNIENIE 
Uprzejmie informujemy, że na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Z zachowaniem zapisów art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych: „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.” Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania w terminie nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Poniżej treść zadanych pytań wraz z odpowiedziami: 
1. Czy zamawiający dopuści panele o maksymalnym napięciu pracy vdc 1500?

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy.
2. Czy zamawiający dopuści panele o wadze 20,5 kg?

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy.
3. Czy parametry napięcia i prądu podane w projekcie wykonawczym są minimalne czy maksymalne?

Odpowiedź: Podane w projekcie wykonawczym parametry są nominalne i zostały przyjęte tylko dla celów projektowych, obliczeniowych. 
4. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający przy doborze komponentów instalacji fotowoltaicznej powinien kierować się parametrami określonymi w dokumentach STWiOR czy w projektach.
Odpowiedź: Ostateczne wymagania Zamawiającego dotyczące minimalnych parametrów projektowanych/oferowanych urządzeń zostały określone w STWIOR.
5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do udziału w postepowaniu możliwości zastosowania modułów fotowoltaicznych posiadających odporność na napór wiatru na tył na poziomie 2400 Pa. Standardowo parametr ten w najpopularniejszych nowoczesnych modułach dostępnych na rynku wynosi 2400 Pa dla obciążenia na tył (tj. dla wiatru) oraz 5400 Pa dla obciążenia na przód (tj. dla wiatru i śniegu). Określanie wymogu w postaci odporności na napór wiatru (w domyśle na tył) na poziomie 5400 Pa jest nieuzasadnione technicznie dla polskich warunków klimatycznych i prowadzi do zawyżenia kosztów i niepotrzebnego ograniczenia konkurencyjności.
Odpowiedź: Dopuszczamy do udziału w postepowaniu możliwości zastosowania modułów fotowoltaicznych posiadających odporność na napór wiatru na tył na poziomie 2400 Pa.

6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do udziału w postepowaniu modułów o grubości ramki 35mm. W większości produkowanych obecnie na rynku modułach fotowoltaicznych grubość ramki wynosi 35mm, w niektórych nawet 30mm. Wraz z rozwojem technologii dąży się do tego by ramki były  coraz węższe. Ograniczanie tego parametru do minimum 40mm niepotrzebnie zawęża oferentom dobór nowoczesnych, znajdujących się na liście TIER 1 modułów oraz ogranicza konkurencyjność. Ponadto biorąc pod uwagę panujące na rynku problemy z dostępnością materiałów stanowi to niepotrzebne utrudnienie.

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy.

7. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu „posiadania przez moduły szyby hartowanej 3,2 mm z powłoką antyrefleksyjną o przepuszczalności światła na poziomie min. 94%” oraz zastąpienia go wymogiem w postaci „posiadania przez moduły szyby hartowanej 3,2 mm z powłoką antyrefleksyjną” bądź co najmniej określenia przepuszczalności na poziomie minimum 93%. Parametr określający przepuszczalność światła nie jest opisywany w kartach katalogowych modułów fotowoltaicznych oraz często nie jest znany dystrybutorom. Stanowi to niepotrzebne utrudnienie w doborze modułów oraz zawężenie produktów spełniających wszystkie kryteria do jednego lub dwóch producentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu „posiadania przez moduły szyby hartowanej 3,2 mm z powłoką antyrefleksyjną o przepuszczalności światła na poziomie min. 94%” oraz zastąpienia go wymogiem w postaci „posiadania przez moduły szyby hartowanej 3,2 mm z powłoką antyrefleksyjną” bądź co najmniej określenia przepuszczalności na poziomie minimum 93%. Obniżenie tego parametru spowoduje mniejsze uzyski instalacji. Na rynku dostępnych jest wiele producentów, które umieszczają takie informacje na kartach katalogowych.

8. Określanie w wymaganiach maksymalnych wymiarów modułów fotowoltaicznych możliwych do zastosowania nie ma technicznego uzasadnienia oraz prowadzi do ograniczenia konkurencyjności i zawężenia możliwości oferowania wysokiej jakości nowoczesnych modułów o lepszych parametrach dostępnych aktualnie na rynku. Obecnie na rynku fotowoltaicznym większość dostępnych modułów posiada moc powyżej 400Wp. Powoli odchodzi się od produkowania modułów monokrystalicznych o mniejszych mocach. Zamawiający dopuścił do udziału w postepowania możliwość zaoferowania modułów o większych mocach, lecz częściowo uniemożliwił to ograniczając dopuszczalne wymiary modułów. Moduły o większej mocy znamionowej posiadają większe wymiary. W związku z powyższym prosimy o umożliwienie zastosowania modułów o dowolnych wymiarach.

Odpowiedź: Ostateczne wymagania Zamawiającego dotyczące minimalnych parametrów projektowanych/oferowanych urządzeń zostały określone w STWIOR. Zamawiający dopuści moduły o większych rozmiarach ale wyłącznie pod warunkiem, że oferent zweryfikuje ich zastosowanie z wymiarami powierzchni dachów umieszczonych w projektach a weryfikacja pokaże, że projektowane instalacje będzie można umieścić na dostępnych powierzchniach dachów.

9. Określanie w wymaganiach maksymalnej wagi modułów fotowoltaicznych możliwych do zastosowania nie ma technicznego uzasadnienia oraz prowadzi do ograniczenia konkurencyjności i zawężenia możliwości oferowania wysokiej jakości nowoczesnych modułów o lepszych parametrach dostępnych aktualnie na rynku. Obecnie na rynku fotowoltaicznym większość dostępnych modułów posiada moc powyżej 400Wp. Powoli odchodzi się od produkowania modułów monokrystalicznych o mniejszych mocach. Zamawiający dopuścił do udziału w postepowania możliwość zaoferowania modułów o większych mocach, lecz częściowo uniemożliwił to ograniczając dopuszczalną wagę modułów. Moduły o większej mocy znamionowej posiadają większą wagę. W związku z powyższym prosimy o umożliwienie zastosowania modułów o dowolnej wadze.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg określony w projekcie zastosowania modułów o max. wadze 20 kg.

10. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu na obiektach na których jest w projekcie wymóg optymalizatorów zastosowanie optymalizatorów typu DUO (jeden optymalizator przypadający na dwa moduły)?

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy.
11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów jedynie na budynkach użyteczności publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga zastosowania optymalizatorów jedynie na budynkach użyteczności publicznej.

12. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie zamówienia nie ma mycia modułów fotowoltaicznych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jednorazowego mycia modułów fotowoltaicznych przez Wykonawcę na zakończenie okresu gwarancji.
13. Prosimy o doprecyzowanie do przeprowadzenia ilu bezpłatnych przeglądów gwarancyjnych w okres gwarancji jest zobowiązany Wykonawca? Zapisy w projektach na ten temat różnią się od zapisów w STWiOR.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeprowadzenia bezpłatnych przeglądów gwarancyjnych raz w roku w okresie gwarancji.

14. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do udziału w postępowaniu możliwości zastosowania falowników różnych producentów dla różnych mocy instalacji fotowoltaicznych tj. np. falowniki innego producenta dla wymaganej mocy znamionowej falownika min. 6 kW oraz falowniki innego producenta dla wymaganej mocy znamionowej min 17 kW. Prośbę uzasadniamy faktem iż większość producentów nie posiada kilku typów falowników spełniających równocześnie wszystkie wymogi postepowania dla wszystkich instalacji objętych zamówieniem.

Odpowiedź: Brak zgody. W dokumentacji zostało określone, że falowniki mają być jednego producenta. Nie jest prawdą, że większość producentów nie posiada falowników o określonych mocach. Te moce falowników są typowe, i są dostępne u co najmniej 4 producentów falowników. 

15. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do udziału w postępowaniu możliwości zastosowania falowników o mocy znamionowej min. 9 kW, min. 10 kW oraz min. 17 kW (tj. dla instalacji na budynkach użyteczności publicznej), które posiadają standardowy zakres temperatury pracy od -25~+60°C, tj. taki sam jak przy falownikach wymaganych dla instalacji na budynkach mieszkalnych. 

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy.
16. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do udziału w postępowaniu możliwości zastosowania falowników charakteryzujących się napięciem minimalnym dla MPPT na poziomie 160 V.

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy. 

17. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do udziału w postępowaniu możliwości zastosowania falowników charakteryzujących się maksymalnym napięciem wejściowym 1100 V. Parametr ten w żaden sposób nie ogranicza pracy falowników ani nie powoduje ich gorszego działania. Falowniki takie mogą również pracować na napięciu 1000 V, co jest zależne od konfiguracji podłączonych do nich modułów.

Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy.
18. W załączniku nr 9 do SWZ Projekt pompa ciepła – Al. Zwycięstwa 57 B, Chodecz oraz Załączniku nr 9 do SWZ Projekt pompa ciepła – Strzygi 19, brak załącznika Podstawowe informacje o obiekcie na podstawie przeprowadzonego audytu oraz projekt symulacji instalacji pompy ciepła. Bez nich wycena instalacji jest niemożliwa. . Czy Zamawiający posiada te dokumenty? 

Odpowiedź: Brakująca dokumentacja w załączeniu.
Burmistrz Chodcza
Jarosław Grabczyński
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